
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.210 23Sexta-feira, 08 DE MAIO DE 2020

CONSIDERANDO, os princípios que regem a administração pública, em es-
pecial, os da legalidade e publicidade;
RESOLVE:
I – Tornar público o Resultado Final do presente Processo Seletivo Sim-
plifi cado – PSS 01/2020, cuja íntegra encontra-se na página www.sipros.
pa.gov.br para os candidatos aprovados em Função de Nível Superior, apli-
cados os critérios estabelecidos no Edital nº 001/2020 – PSS/SEDAP;
II – A convocação para a contratação, será publicada posteriormente, no 
Diário Ofi cial do Estado e na página do SIPROS www.sipros.pa.gov.br;
Belém/PA, 07 de maio de 2020.
HUGO YUTAKA SUENAGA
Secretário de Estado de Desenvolvimento Agropecuário e da Pesca 

PSS 01/2020-SEDAP - CLASSIFICAÇÃO FINAL – DETALHADO
Resultado Final gerado em 07/05/2020 10:40:46 

Belém
TÉCNICO EM GESTÃO DE AGROPECUÁRIA (ENGENHEIRO AGRÔNOMO)
Nível: GRADUAÇÃO
Candidatos Aptos/Aprovados 

Inscrição Nome do candidato Nascimento Escolari-
dade

Tempo 
Serviço

Capacita-
ção

Entre-
vista Total Posição

20200136162455 ANDREZA SOARES 
CARDOSO 04/11/1982 10.50 1.20 10.00 10.00 31.70 1

Belém
TÉCNICO EM GESTÃO DE AGROPECUÁRIA (MÉDICO VETERINÁRIO)
Nível: GRADUAÇÃO
Candidatos Aptos/Aprovados 

Inscrição Nome do candidato Nascimento Escolari-
dade

Tempo 
Ser-
viço

Capacita-
ção

Entre-
vista Total Posição

20200136213488 SHIRLEY RENATA NEVES 
DE OLIVEIRA 07/05/1980 6.00 3.00 3.00 9.50 21.50 1

Belém
TÉCNICO EM GESTÃO DE MEIO AMBIENTE (ENGENHEIRO AMBIENTALISTA)
Nível: GRADUAÇÃO
Candidatos Aptos/Aprovados 

Inscrição Nome do candidato Nascimento Escolari-
dade

Tempo 
Serviço

Capacita-
ção

Entre-
vista Total Posição

20200136187147 RODRIGO SILVANO 
SILVA RODRIGUES 08/10/1988 10.50 1.20 10.00 10.00 31.70 1

Belém
TÉCNICO EM GESTÃO PÚBLICA - CONTADOR (CONTADOR)
Nível: GRADUAÇÃO
Candidatos Aptos/Aprovados 

Inscrição Nome do candidato Nascimento Escolari-
dade

Tempo 
Serviço

Capacita-
ção

Entre-
vista Total Posição

20200136161496 REBECCA RICHENE 
BENTES 02/08/1993 6.00 0.90 10.00 10.00 26.90 1

São Félix do Xingu
TÉCNICO EM GESTÃO DE AGROPECUÁRIA (ENGENHEIRO AGRÔNOMO)
Nível: GRADUAÇÃO
Candidatos Aptos/Aprovados 

Inscrição Nome do candidato Nascimento Escolaridade Tempo 
Serviço Capacitação Entrevista Total Posição

20200136270501 SARA DE JESUS 
DUARTE 08/01/1987 13.50 0.00 6.00 10.00 29.50 1

20200136156737
MARCOS ANTONIO 

CORREA MATOS 
DO AMARAL

18/02/1990 17.00 0.00 0.00 10.00 27.00 2

20200136169805 FELIPE COSTA 
TRINDADE 07/01/1993 7.00 0.00 10.00 9.50 26.50 3

São Félix do Xingu
TÉCNICO EM GESTÃO DE AGROPECUÁRIA (MÉDICO VETERINÁRIO)
Nível: GRADUAÇÃO
Candidatos Aptos/Aprovados 

Inscrição Nome do 
candidato Nascimento Escolaridade Tempo 

Serviço Capacitação Entrevista Total Posição

20200136270487 TAISA TAVARES 
DOS SANTOS 10/11/1988 10.50 0.00 0.00 10.00 20.50 1

20200136131558
DILZA HELENA 
OLIVEIRA DO 

CARMO
22/12/1977 2.50 0.30 5.00 9.00 16.80 2

Protocolo: 545094
1º Aditivo ao Termo de Execução 

Descentralizada de Crédito n° 002/2018-SEDAP
Termo aditivo: 1º
Data de assinatura: 30/04/2019
Objeto: Prorrogar o seu prazo de vigência até 31/12/2020, e alteração do 
plano de trabalho, sem acréscimo de valor.
Vigência: 01 de maio de 2020 até 31 de dezembro de 2020
Justifi cativa: Para fi ns de atendimento ao interesse público.
Partes: Secretaria de Estado de Desenvolvimento Agropecuário e da Pesca 
– SEDAP e Secretaria de Estado de Ciência, Tecnologia e Educação Profi s-
sional e Tecnológica - SECTET
Ordenador: HUGO YUTAKA SUENAGA

Protocolo: 544961

..

INSTITUTO DE TERRAS DO PARÁ

.

.

CONTRATO
.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº: 002/2020 
CONTRATO Nº: 003/2019
CONTRATANTE: INSTITUTO DE TERRAS DO PARÁ – ITERPA 
CNPJ: 05.089.495/0001-90
CONTRATADO: TECHLEAD SERV.COM. DE INFORMÁTICA LTDA 
CNPJ: 11.887.021/0001-97
OBJETO: SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE SERVIDOR
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: CLAUSULA NONA E ART.65, I, § 1,2 
DA LEI 8.666/93.
VIGÊNCIA: 30/04/2020 A 29/04/2021
VALOR GLOBAL: R$ 51.480,00
ORÇAMENTO/ EXERCÍCIO: 2020
PROJETO ATIVIDADE: 56.201.21.122.1297.8338
NATUREZA DE DESPESA 339040 FONTE: 0261/0661
DATA ASSINATURA: 29/04/2020 - 
ORDENADOR: BRUNO YOHEIJI KONO RAMOS - PRESIDENTE

Protocolo: 544935
..

AGÊNCIA DE DEFESA AGROPECUÁRIA
DO ESTADO DO PARÁ

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

7°TERMO ADITIVO
CONTRATO DE LOCAÇÃO Nº 38/2014
VALOR MENSAL: R$ 1.134,76
VALOR TOTAL: R$ 6.808,56
VIGÊNCIA: 01/05/2020 À 30/11/2020
CLASSIFICAÇÃO DO OBJETO: Locação de imóvel no município de ACARÁ.
JUSTIFICATIVA: Prorrogação do contrato pelo período de 06 (seis) meses.
CONTRATADO: ROSA HELENA CARNEIRO FERREIRA
ORDENADOR: GEOVANNY FARACHE MAIA.

Protocolo: 544984
7ºTERMO ADITIVO

CONTRATO DE LOCAÇÃO Nº 052/2014
VALOR MENSAL: R$ 994,43
VALOR TOTAL: R$ 5.966,58
VIGÊNCIA: 01/05/2020 À 30/11/2020
CLASSIFICAÇÃO DO OBJETO: Locação de imóvel no município de CACHO-
EIRA DO PIRIÁ.
JUSTIFICATIVA: Prorrogação do contrato pelo período de 06 (seis) meses.
CONTRATADO: GRIGÓRIO TAVARES FERREIRA
ORDENADOR: GEOVANNY FARACHE MAIA.

Protocolo: 544992
5°TERMO ADITIVO

CONTRATO DE LOCAÇÃO Nº 10/2016
VALOR MENSAL: R$ 835,13
VALOR TOTAL: R$ 5.010,78
VIGÊNCIA: 01/05/2020 À 30/11/2020
CLASSIFICAÇÃO DO OBJETO: Locação de imóvel no município de NOVA 
ESPERANÇA DO PIRIÁ.
JUSTIFICATIVA: Prorrogação do contrato pelo período de 06 (seis) meses.
CONTRATADO: ADINA PROCÓPIO DE SOUZA
ORDENADOR: GEOVANNY FARACHE MAIA.

Protocolo: 545017
7°TERMO ADITIVO

CONTRATO DE LOCAÇÃO Nº 025/2014
VALOR MENSAL: R$ 1.500
VALOR TOTAL: R$ 9.000,00
VIGÊNCIA: 01/05/2020 À 30/11/2020
CLASSIFICAÇÃO DO OBJETO: Locação de imóvel no município de ÁGUA 
AZUL DO NORTE.
JUSTIFICATIVA: Prorrogação do contrato pelo período de 06 (seis) meses.
CONTRATADO: MARCIA LUCIANE DE OLIVEIRA
ORDENADOR: GEOVANNY FARACHE MAIA.

Protocolo: 544985
7ºTERMO ADITIVO

CONTRATO DE LOCAÇÃO Nº 039/2014
VALOR MENSAL: R$ 1.068,04
VALOR TOTAL: R$ 6.408,24
VIGÊNCIA: 01/05/2020 À 30/11/2020
CLASSIFICAÇÃO DO OBJETO: Locação de imóvel no município de CASTELO 
DOS SONHOS.
JUSTIFICATIVA: Prorrogação do contrato pelo período de 06 (seis) meses.
CONTRATADO: JOÃO CARLOS PIRAN
ORDENADOR: GEOVANNY FARACHE MAIA.

Protocolo: 544993


